

**Lucrari de constructie a retelei
de apa si canalizare in or,
Calarasi**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Reabilitarea retelelor de canalizare str. M.Eminescu or, Calarasi

Valoarea de deviz 646 984,811 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,063	57,66	176,612
2.	7123010010200	Betonist	h-om	115,680	57,66	6 670,109
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	366,600	57,66	21 138,156
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	328,214	57,66	18 924,819
5.	7137010011500	Electrician	h-om	5,520	57,66	318,283
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,745	57,66	42,957
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	406,369	57,66	23 431,237
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,020	57,66	347,113
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,900	57,66	3 684,474
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	80,295	57,66	4 629,810
11.	9312040019600	Sapator	h-om	124,564	57,66	7 182,360
		Total manopera				86 545,930

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	54,349	350,00	19 022,150
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,313	350,00	1 159,550
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,004	233,00	0,932
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	130,538	200,00	26 107,600
5.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	56,990	350,00	19 946,500
6.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,071	7 400,00	525,400
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,369	144,00	341,136
8.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,828	7 200,00	5 961,600
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	7 400,00	0,000
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,070	21,00	1,470
11.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,014	33,00	33,462
12.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	69,771	23,00	1 604,733
13.	25212167005001	Teava din PVC mufata de 9 m lungime SN4 D200mm	m	131,278	214,00	28 093,492
14.	25212167005002	Teava din PVC mufata de 9 m lungime SN4 D=160mm	m	499,188	144,00	71 883,072
15.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,074	877,00	64,898

16.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	122,800	4,30	528,040
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,320	2,22	2,930
18.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,986	2,22	2,189
19.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 330,056	2,22	2 952,724
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	1 333,00	0,000
21.	266112643300121	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6	buc	20,000	466,00	9 320,000
22.	266112643309111	Inel de reazem KИO-1	buc	16,000	112,00	1 792,000
23.	266112643310101	Placi prefabricate pt. camine KИД-10	buc	16,000	455,00	7 280,000
24.	266112643310111	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-10	buc	21,000	668,00	14 028,000
25.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	20,000	488,00	9 760,000
26.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15	buc	1,000	988,00	988,000
27.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	988,00	988,000
28.	266112643315211	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-5	buc	1,000	588,00	588,000
29.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	988,00	988,000
30.	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie) M200	m3	4,994	1 450,00	7 241,300
31.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	2,376	1 450,00	3 445,200
32.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,732	1 450,00	1 061,400
33.	2664102101126	Var	kg	1,965	12,00	23,580
34.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,294	788,00	231,672
35.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,100	233,00	489,300
36.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	3,429	0,00	0,000
37.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	1,656	0,00	0,000
38.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	13,481	25,00	337,025
39.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	1,429	22,00	31,438
40.	29131245042001	Scara din vanguri din otel	kg	207,468	25,00	5 186,700
41.	29131245042002	Capac cu rama din fonta	buc	17,306	1 566,00	27 101,196
42.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,674	12,00	368,088
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,572	12,00	18,864
44.	4100126202818	Apa	m3	6,805	12,00	81,660
		Total materiale de constructii				269 581,301

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	38,750	55,00	2 131,250
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	28,581	53,00	1 514,793
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,291	43,00	614,513
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,060	12,00	0,720
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,123	277,00	34,071
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,955	366,00	349,530
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,980	310,00	303,800
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	31,754	310,00	9 843,740
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,086	322,00	27,692
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	11,327	322,00	3 647,294
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,880	11,00	31,680
12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,728	8,00	5,824

13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	38,750	12,00	465,000
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,274	24,00	6,576
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,040	23,00	0,920
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	63,171	55,00	3 474,405
17.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	96,000	21,00	2 016,000
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	37,329	266,00	9 929,514
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,200	266,00	319,200
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	14,219	210,00	2 985,990
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	96,000	112,00	10 752,000
		Total utilaje de construcții				48 454,512

Total:

Total	lei	539 154,009
TVA	20,00 %	107 830,802

Total deviz:

646 984,8
11

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)